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Lehrgangsziel

Vermittlung von Kenntnissen und Fertigkeiten um dancit® STARTER Stunden fir Einsteiger zu

unterrichten

Inhalte

Lehrgangsinhalte:

Medien, die Bestandteile des
Fernlehrangebots sind:

dancit Einfihrung - Wissenschatftl. Grundlagen

von dancit - Warm-up und Cool-down - dancit
Musik: Grundlagen und Prinzipien - dancit
STARTER: Tanzstile - dancit Fitness-Bausteine
- Cueing, Variationen und Special Moves -
Vorbereitung zum ersten dancit STARTER Kurs
- Anpassung des dancit Programms an

verschiedene Zielgruppen

Online-Module bestehend aus Skripten und

Videos

Abschluss



Abschluss:

Art des Abschlusses:

nach bestandener Abschlussprifung wird ein

institutsinternes Zertifikat ausgestellt, die
Prifung besteht aus einer theoretischen Online-
Prifung und einer Video-Lehrprobe, die

eingesendet werden muss

institutsinterne Prufung

Voraussetzungen

Teilnahmevoraussetzungen:

Prifungsvoraussetzungen:

Tanzerfahrung und/oder Groupfitness

Grundlagen; PC mit Internetzugang, E-Mail-
Account , Software zum Abspielen von Film-

Dateien sowie Lautsprecher/ Kopfhérer

Nachweis ausreichender Vorbereitung

Kosten

| Teilnahmekosten (Gesamtkosten):
| Lehrgangskosten:

| Kosten fur (externe) Priufungen:

| Anzahl der Raten:

H6he der Raten:

399,00 €

399,00 €

0,00 €

3

133,00 €

Die Teilnehmerkosten kénnen Veranderungen erfahren haben, die der ZFU zum Redaktionsschluss noch nicht
vorlagen. Aktuelle Gebihren, Kosten und Erlauterungen dazu erhalten Sie beim Fernlehrinstitut.

Zeitrahmen

Gesamtdauer in Monaten:
Gesamtdauer in Stunden:

Wochentlicher Lernaufwand far
das Selbstlernen in Stunden:

Synchrone Lerneinheiten (je 45 Minuten):

Prasenzunterricht:

3.00
50

3.50

6

1 Tag Prasenzunterricht



